
Approvazione dei trasferimenti e delle assegnazioni
provvisorie degli insegnanti della formazione
professionale per l'anno formativo 2024/2025.

Determinazione n. 9167 del 23/08/2024

Approvazione dei trasferimenti e delle assegnazioni provvisorie degli insegnanti della formazione
professionale per l'anno formativo 2024/2025.

N. 9167 DI DATA 23 AGOSTO 2024
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Approvazione dei trasferimenti e delle assegnazioni provvisorie degli insegnanti della formazione
professionale per l'anno formativo 2024/2025.
RIFERIMENTO : 2024-S166-00102
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 5 
LA DIRIGENTE
- visto il vigente contratto collettivo provinciale di lavoro 2002 - 2005 del personale ausiliario,
tecnico e amministrativo (A.T.A.) e assistente educatore delle scuole ed istituti di istruzione elementare e
secondaria, del personale insegnante e dei coordinatori pedagogici delle scuole dell'infanzia e del personale
per la formazione professionale della Provincia autonoma di Trento, sottoscritto il 17 ottobre 2003, come
successivamente modificato ed integrato;
- visto il contratto collettivo provinciale decentrato concernente la mobilità del personale insegnante della
formazione professionale di data 17 gennaio 2011;
- vista la circolare prot. n. 428146 di data 4 giugno 2024, con cui sono state impartite le direttive per la
formulazione delle domande di trasferimento volontario e di assegnazione provvisoria per l'anno scolastico
2024/2025, assegnando il termine del 28 giugno 2024 per la presentazione delle stesse;
- visto l'articolo 98-bis della Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 avente ad oggetto: "Sistema educativo di
istruzione e formazione del Trentino", come aggiunto dall'articolo 21 della Legge provinciale 6 agosto 2019,
n. 5 del "Assestamento del bilancio di previsione della Provincia autonoma di Trento per gli esercizi
finanziari 2019 - 2021";
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1032 del 12 luglio 2024 avente ad oggetto:
"Approvazione del "Programma pluriennale della formazione professionale relativo agli anni formativi
2024/2025 e 2025/2026", adottato ai sensi dell'art. 22 della Legge Provinciale n. 9 del 3 giugno 2015";
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1197 di data 16 luglio 2021 e ss.mm. avente ad oggetto
"Criteri per la determinazione dell'organico del personale docente degli Istituti di formazione professionale
provinciali a decorrere dall'anno formativo 2021/2022" che fissa i parametri sulla base dei quali vengono
definiti gli organici del personale docente in funzione del numero delle classi previste dal Programma
pluriennale della formazione professionale;
- vista la determinazione n. 8576 di data 8 agosto 2024 del Servizio formazione professionale,
formazione terziaria e funzioni di sistema avente ad oggetto il fabbisogno delle ore di docenza degli Istituti di
formazione professionale provinciali per l'anno formativo 2024/2025, ai sensi dell'articolo 86, comma 2 della



legge provinciale di data 7 agosto 2006, n. 5;
- vista la nota dell'Istituto di formazione professionale Servizi alla Persona e Legno "Sandro Pertini" di
Trento, prot. n. 632372 di data 19 agosto 2024, con la quale è stato inviato il fabbisogno di personale docente
per l'anno formativo 2024/2025;
- vista la nota dell'Istituto di formazione professionale Alberghiero di Rovereto, prot. n. 637839
di data 21 agosto 2024, con la quale è stato inviato il fabbisogno di personale docente per l'anno formativo
2024/2025;
- vista la nota dell'Istituto di formazione professionale Alberghiero "G. Cipriani" di Levico Terme, prot. n.
631535 di data 19 agosto 2024, con la quale è stato inviato il quadro dei posti disponibili per l'anno formativo
2024/2025;
- dato atto che sono pervenute allo scrivente Servizio n. 11 domande di mobilità così suddivise: n.
5 domande di trasferimento volontario e n. 6 domande di assegnazione provvisoria di sede per
RIFERIMENTO : 2024-S166-00102
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 5 
l'anno formativo 2024/2025;
- evidenziato che l'Ufficio competente ha proceduto all'istruttoria delle domande pervenute;
- preso atto della disponibilità di posti presso le Istituzioni di formazione professionale provinciali con sedi a
Levico, Rovereto e Trento, rispettivamente per le discipline di lingua italiana, scienze e tecniche, tecnologie e
processi operativi di cucina;
- dato atto pertanto che risulta possibile accogliere le domande di mobilità delle insegnanti Avancini Marika,
Demattè Marianna, Ferriero Stefania, Nigro Giuseppina, Pontalti Giorgia e Virgillito Serena.
Tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. di approvare i trasferimenti volontari delle insegnanti della formazione professionale per l'anno formativo
2024/2025, come di seguito indicati:
Cognome e Nome disciplina Istituto di precedente titolarità
sede di trasferimento anno formativo 2024/25
Demattè Marianna lingua italiana IFP Alberghiero Cipriani Levico T.
IFP S. Pertini Trento Ferriero Stefania lingua italiana IFP Alberghiero Cipriani Levico T.
IFP S. Pertini Trento Nigro Giuseppina lingua italiana IFP S. Pertini Trento IFP Alberghiero Rovereto
Pontalti Giorgia lingua italiana IFP S. Pertini Trento IFP Alberghiero Rovereto Virgillito Serena scienze IFP
Alberghiero Cipriani Levico T.
IFP S. Pertini Trento 2. di procedere all'assegnazione provvisoria di sede su posto disponibile, per l'anno
formativo 2024/2025, dell' insegnante:
Cognome e Nome disciplina Istituto di precedente titolarità
sede di assegnazione provvisoria anno formativo 2024/25
Avancini Marika tecniche,
tecnologie e processi operativi di cucina IFP Alberghiero Rovereto IFP Alberghiero Cipriani Levico T.
3. di comunicare alle insegnanti interessate l'esito dei trasferimenti e dell'assegnazione provvisoria di sede
tramite la pubblicazione del presente atto sul portale tematico www.vivoscuola.it e di trasmettere il presente
atto ai Dirigenti degli istituti formativi interessati;
4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nell'ordinario termine
RIFERIMENTO : 2024-S166-00102
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 5 
di prescrizione al Tribunale di Trento - Sezione Lavoro. E' fatta salva la facoltà di richiedere l'esperimento
del tentativo di conciliazione ai sensi dell'articolo 410 c.p.c., come modificato dall'articolo 31 della legge 4
novembre 2010, n. 183.
RIFERIMENTO : 2024-S166-00102
Pag 4 di 5 GCL
Num. prog. 4 di 5 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia



dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2024-S166-00102
Pag 5 di 5
Num. prog. 5 di 5


